中科地信（北京）遥感信息技术研究院
[image: image1.png]PR R BRI AR A
B s R R B R
5 1109 1224 6210 901
FrdT: BRRATRBARA IR

中科地信字【2019】第33号
关于举办“无人机倾斜摄影生产1：500

高精度模型技术”培训班的通知

各企事业单位：

近年来无人机航测大比例尺成图日渐兴起,成为地形图生产的重要手段。倾斜摄影以其高效率，高精度，简单易学的特点目前广泛应用于不动产测量，地籍测量等领域，是测绘领域的一项革命性的新技术。

为更好地服务于国土测绘与调查、环境监测、电力巡查、农业植保、影像航拍、摄影测量等无人机应用领域方面的高级技术人才，帮助各相关单位更好地掌握无人机前沿航测技术，中科地信（北京）遥感信息技术研究院面向全国推出“无人机倾斜摄影生产1:500高精度模型技术”培训班，相关具体事宜通知如下：
一、培训对象：

各地区规划、国土、地勘、测绘、海洋、林业、城管、市政、交通、水利、地震等行业相关的政府主管部门及企事业研究院（所）、大专院校及勘察、勘探、勘测院、所、队的领导与业务技术骨干。

二、培训时间、地点：

2019年09月26日—09月29日（26号全天报到）   陕 西 * 西 安
三、培训收益：

掌握无人机倾斜摄影外业航飞方法技术；

掌握无人机外业航飞，像控点布设和测量方法；

掌握Smart3D三维建模及修饰技术；

[image: image2.jpg]

掌握Photoscan三维模型和正射影像制作。[image: image3.jpg]

中科地信（北京）遥感信息技术研究院
                                     二零一九年八月六日

四、课程大纲：

	第一部分：无人机倾斜摄影生产1：500高精度模型

	课程大纲
	要点梳理

	一
	无人机外业航飞方法；
	1.1:500高精度模型适用范围；
2.无人机航摄参数计算和各种倾斜相机飞行方法；
3.航飞前外业像控点布设和测量方法,包括像控点密度,像控标志物设置。

	二
	外业像控点布设和测量方法。

	第二部分：野外实地演示无人机外业航飞，像控点布设和测量方法及外业

	课程大纲
	要点梳理

	一
	实地演示无人机外业航飞过程；
	1.掌握外业航线规划方法;各种相机外业航飞方法；
2.掌握网络CORS和千寻网测量像控点的方法。

	二
	实地演示航飞前像控点布设和测量方法。

	第三部分： Smart3D三维建模技术

	课程大纲
	要点梳理

	一
	Smart3D空三加密和像控点刺点方法；
	1.掌握Smart3D空三加密和像控点刺点方法；
2.掌握Smart3D三维建模，生成DOM,DEM方法；
3.掌握机态不好时，利用Photoscan进行空三加密，将空三加密成果导入Smart3D进行三维重建的方法。

	二
	Smart3D三维建模，生成DOM,DEM方法；

	三
	Photoscan空三导入Smart3D三维建模。

	第四部分： Smart3D三维建模上机操作

	课程大纲
	要点梳理

	一
	Smart3D集群运算设置方法；
	1.掌握Smart3D集群运算设置方法；
2.掌握像控点刺点和坐标系统设置方法。

	二
	上机操作像控点刺点和坐标系统设置；

	三
	Smart3D分块运算方法。

	第五部分：Smart3D三维建模模型修饰

	课程大纲
	要点梳理

	一
	修饰模型软件按的使用；
	1.修饰模型软件按的使用；
2.修饰好的模型如何重映射纹理。

	二
	修饰好的模型如何重映射纹理。

	第六部分：Photoscan三维模型和正射影像制作，Pix4D正射影像和DEM制作

	课程大纲
	要点梳理

	一
	Photoscan三维模型和正射影像制作；
	1.Photoscan三维模型制作和正射影像制作；
2.Photoscan空三加密成果生成；
3.Pix4D正射影像和DEM制作；
4.Pix4D空三加密成果生成。

	二
	Photoscan空三加密成果；

	三
	Pix4D正射影像和DEM制作；

	四
	Pix4D空三加密成果生成。

	第七部分：项目案例实践解读

	【案例】“蚌埠市1:500三维不动产”项目。（师资在做项目，多角度全面解读具体流程）

五、主讲专家：

谢老师：中国测绘地理信息学会摄影测量与遥感专业委员、陕西测绘地理信息学会常务理事、陕西测绘地理信息学会科普工作委员会主任。是我国数字摄影测量应用的开拓者，从事RS与GIS的教学与研究。主持数十个项目，申请倾斜摄影测量专利1项，参编教材1部、科普读物1部，发表论文30余篇。

刘老师：多年从事航测内外业工作，拥有丰富的实战经验，精通无人机系统和航测专业知识，熟练掌握各类航测软件，在航测飞行、处理、应用方面经验丰富。研发出多款五镜头相机，完美适配市面上大多数航测无人机。

六、教学模式：技巧讲解 + 案例演示 + 上机操作 + 疑难解答 + 达标测评。
七、培训费用：

    A类：3980元/人（含报名、培训、资料、税费），住宿可安排，费用自理。
    B类：4980元/人（含报名、培训、资料、证书申报、税费等），住宿可统一安排，费用自理。

课程学习考核通过后由工业和信息化部人才交流中心颁发《摄影测量项目管理师》高级证书，请学员准备电子版照片、身份证复印件、学历复印件发送到gsj@china3s.com.cn中。

八、增值服务：
（一）凡参会单位，可免费获得 51GIS 学院（www.51gis.com.cn）最新推出的《ArcGIS 全系统应用（整套工具）》网课一套，共计75课时800分钟。

（二）参会学员培训后每人可获得300元现金券一张，用于后续课程使用。
（三）参会企业提供企业及产品信息，可在中科地信自媒体平台宣传推广。

九、报名联系：

联 系 人：史老师
电
话：13241850614
微    信：13241850614
邮
箱：631165373@qq.com
收到参会回执后，我们将发放报到通知，告知具体报到安排。

附件 1：报名回执表。
专注于自然资源领域的院士级人才培养教育平台

扫描二维码关注中科地信丨 www.china3s.com.cn

《无人机倾斜摄影生产1:500高精度模型技术培训班》

 会议报名回执表

	单
位
信
息

	发票抬头

	联系人

	邮寄地址

	联系电话

	发票类型
	□ 增值税普通发票
	纳税人识别号

	□ 增值税专用发票单位名称：

纳税人识别号： 单位地址、电话：
开户银行、账户：

	学
员
信
息

	姓名
	性别
	部门
	职务
	手机
	邮箱
	是否考取证书

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	会议费合计
	万
仟
佰
拾
元
	房间预订
	□是  □否

	[image: image4.jpg]

	咨询老师：史老师
手
机：13241850614

	微
信：13241850614
报名邮箱：631165373@qq.com

温馨提示： 1.报到通知：详细报到通知在开课前 5 个工作日发送给参会人员；

 2.缴费方式：电汇、现金、刷卡
发票类别：会议费 or 培训费。
专注于自然资源领域的院士级人才培养教育平台

—————————————————————

扫描二维码关注中科地信丨www.china3s.com.cn